
Office of the 

Bonner County Assessor 
1500 Hwy 2, Suite 205 

Sandpoint, Idaho  83864 
Phone 208-265-1440  Fax 208-265-1451 
E-mail  assessor@bonnercountyid.gov

CERTIFICATION FORM FOR TAXPAYERS PROVING INCOME REQUIREMENTS 
Section 63-112 

Parcels may qualify for the agriculture exemption if they are actively devoted to the producing of agricultural field crops, 
nursery stock, grazing, or in a cropland rotation program as part of a for-profit enterprise (645.3D), and produce for sale 
or home consumption 15% or more of the owner’s or lessee’s annual gross income or it produced gross revenue in the 
preceding year of $1,000 or more (645.3C).  

Land utilized for crops or grazing of a horse or other animals kept primarily for personal use or pleasure rather than as 
part of a bona fide for-profit enterprise shall not be considered to be land actively devoted to agriculture (63-604.3) 

Parcel Number:___________________________________   # of Acres:___________ 

Owners Name:_________________________________________________________ 

Address:______________________________________________________________ 

Yes No 
Was the parcel actively devoted to agriculture in 2024? 

Were the crops or animals on the parcel kept primarily for personal use or 
pleasure rather than a bona fide for-profit enterprise? 

Has the parcel agriculturally produced for sale or home consumption 15% of 
the owner or lessee’s annual gross income? Proof of gross income must 
be attached. 

Has the parcel agriculturally produced gross revenue of $1,000 or more? 
Proof of $1,000 gross income must be attached. 

Comments: ________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

I CERTIFY THAT TO THE BEST OF MY KNOWLEDGE, THE INFORMATION CONTAINED HERE IS TRUE, 
ACCURATE, AND COMPLETE. 

Signature:_____________________________________ Date:____________ 

Signature:_____________________________________ Date:____________ 

This form and supporting documentation must be returned by April 15th, 2025. 
Failure to do so will result in the removal of the agriculture exemption, and the parcel will be placed back at full 

market value for the 2024 tax year. 

Or




